
 
 
 
Znak sprawy: IZP.271.6.2023.KK 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Dostawę samochodu ratowniczo – 
gaśniczego dla Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Prabutach” 

 

                                Prabuty, dnia 13.03.2023 r. 

 

 

 Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia  
 Strona internetowa prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/prabuty 
 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY  
DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1/2023 

 

 

Dot.: Postępowania prowadzonego jest w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień na: Dostawę samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Miejskiej 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Prabutach, znak sprawy: IZP.271.6.2023.KK 

 

WYJAŚNIENIA DO SWZ (pytania 1 – 5) 

I. Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań do treści SWZ i udziela 
następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze stałym napędem obu osi?  

Odpowiedź 1: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z ręcznie sterowanym dozownikiem środka 
pianotwórczego?  

Odpowiedź 2: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonywanie przeglądów gwarancyjnych i ewentualnych napraw 
zabudowy w siedzibie Wykonawcy?  

Odpowiedź 3: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pokrywanie kosztów przeglądów gwarancyjnych przez Zamawiającego?  

Odpowiedź 4: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie przewidywanych kar umownych do powszechnie stosowanego 
poziomu, tj.:  



 
 
 
Znak sprawy: IZP.271.6.2023.KK 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Dostawę samochodu ratowniczo – 
gaśniczego dla Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Prabutach” 

 

 0,05% wartości brutto przedmiotu umowy za zwłokę w dostawie 
 5% wartości brutto w przypadku odstąpienia od umowy?  

Odpowiedź 5: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych. 

 

ZMIANY DO SWZ  

II. Mając na względzie treść udzielonych wyjaśnień, działając w trybie art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający 
wprowadza następujące zmiany do SWZ: 

1. W związku z wyrażeniem zgody na dostarczenie pojazdu ze stałym napędem obu osi, pkt. 2.4. tiret 1 OPZ 
TOM II SWZ otrzymuje brzmienie: „4x4” zamiast: „4x4, możliwość odłączenia napędu z osi przedniej”. 

2. W związku z wyrażeniem zgody na dostarczenie pojazdu z ręcznie sterowanym dozownikiem środka 
pianotwórczego, pkt. 5.1. tiret 3 OPZ TOM II SWZ otrzymuje brzmienie: „Dozownik środka 
pianotwórczego”, zamiast: „Automatyczny Dozownik środka pianotwórczego”. 

3. W związku z wyrażeniem zgody na wykonywanie przeglądów gwarancyjnych i ewentualnych napraw 
zabudowy w siedzibie Wykonawcy oraz pokrywanie kosztów przeglądów gwarancyjnych przez 
Zamawiającego, § 8 „Gwarancja i serwis” PPU TOM III SWZ otrzymuje brzmienie: 

(…) 

1. Wykonawca udziela 24 miesięcznej gwarancji na podwozie i ……… miesięcznej gwarancji na zabudowę (zgodnie 
ze złożoną ofertą). Okresy gwarancji liczone są od dnia pozytywnego przekazania samochodu potwierdzonego 
protokołem odbioru faktycznego. Okres rękojmi za wady zostaje zrównany z okresami gwarancji udzielonymi 
przez Wykonawcę. 

2. W okresie gwarancji wszystkie naprawy gwarancyjne przeprowadzone będą przez autoryzowany serwis 
Wykonawcy w ciągu 5 dni od daty otrzymania zgłoszenia usterki. Do okresu naprawy nie wlicza się dni ustawowo 
wolnych od pracy. 

3. Usterki, której z przyczyn niezależnych od Wykonawcy nie da się usunąć w terminie określonym w ust. 2, 
wykonywane będą w terminie uzgodnionym z Zamawiającym. W przypadku nieuzgodnienia terminu, o którym 
mowa powyżej ustala się termin 14 dni, liczony od chwili otrzymania zgłoszenia o usterce.  

4. Okres gwarancji ulega przedłużeniu o czas naprawy liczony od momentu zgłoszenia do momentu odbioru 
samochodu z naprawy. 

5. W przypadku zaistnienia w okresie gwarancji konieczności przemieszczenia przedmiotu niniejszej umowy w 
związku ze stwierdzeniem usterek, których nie można usunąć (wykonać) w siedzibie Zamawiającego, 
przemieszczenie przedmiotu umowy celem naprawy i z powrotem do siedziby Zamawiającego dokonuje się na 
koszt Wykonawcy, w sposób i na warunkach określonych pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym.  

6. Po okresie gwarancji serwis może być prowadzony przez Wykonawcę na podstawie indywidualnych zleceń.  

7. Wykonawca gwarantuje dostawę części zamiennych przez minimum 15 lat od daty zakończenia produkcji.  

8. W przypadku bezskutecznego upływu terminu, o którym mowa w ust. 2 i 3, Zamawiającemu przysługuje prawo 
zlecenie naprawy w wybranym przez siebie serwisie. W takim przypadku Zamawiający wystawi Wykonawcy notę 
obciążeniową równą kosztom poniesionym za naprawę przedmiotu umowy lub jego części przez inny podmiot, a 
Wykonawca zobowiązuje się do jej uregulowania w terminie wskazanym przez Zamawiającego. W takim 
przypadku Zamawiający nie traci gwarancji na przedmiot umowy. Niniejszy ustęp nie narusza postanowień 
dotyczących kar umownych.  

9. W okresie gwarancji Wykonawca gwarantuje wykonanie we własnym zakresie i na własny koszt wszystkich 
czynności serwisowych wskazanych w książkach serwisowych, instrukcjach obsługi czy też innych dokumentach 
dotyczących samochodu, elementów zabudowy i wyposażenia, obejmujących również wymianę materiałów, olejów 
i płynów eksploatacyjnych oraz innych elementów podlegających okresowej wymianie, z zastrzeżeniem, że koszty 
czynności serwisowych ponosi Zamawiający. 



 
 
 
Znak sprawy: IZP.271.6.2023.KK 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Dostawę samochodu ratowniczo – 
gaśniczego dla Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Prabutach” 

 

4. Powyższe wyjaśnienia i zmiany do Specyfikacji Warunków Zamówienia stanowią jej integralną część i 
wiążą Wykonawców z chwilą ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania.  

5. W wyniku wprowadzonych zmian Zamawiający zamieszcza poprawiony Formularz ofertowy – 
Załącznik Nr 1 do SWZ, który staję się obowiązującym przy składaniu ofert. 

6. Integralną część niniejszych wyjaśnień i zmian: 

1) FORMULARZ OFERTOWY – ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SWZ 

 
ZATWIERDZAM: 

Prezes MOSP Prabuty 
Jacek Mikołajków 

 

 


